death of her Son. And the words which she heard from His lips were a kind of solemn handing-over of this Gospel of suffering so that it could be proclaimed to the whole community of believers.

As a witness to her Son's passion by her *presence*, and as a sharer in it by her *compassion*, Mary offered a unique contribution to the Gospel of suffering, by embodying in anticipation the expression of St. Paul which was quoted at the beginning. She truly has a special title to be able to claim that she "completes in her flesh" – as already in her heart – "what is lacking in Christ's afflictions."

In the light of the unmatched example of Christ, reflected with singular clarity in the life of His Mother, the Gospel of suffering, through the experience and words of the Apostles, becomes *an inexhaustible source for the ever new generations* that succeed one another in the history of the Church.⁷³

⁷³*Inseg* VII/1 (1984) 308-309 [St. Paul Editions 40-41]. Est imprimis solacii causa – res sane Evangelio et historia comprobata – quod iuxta Christum, loco primario et probe significato, sancta eius Mater semper adest ad dandum egregium testimonium, quod tota vita sua de hoc singulari Evangelio doloris perhibet. Permultae et vehementes passiones confluerunt in talem nexum et colligationem, ut non solum fidem eius inconcussam comprobarent, verum etiam ad redemptionem omnium conferrent. Re quidem vera, inde ab arcano colloquio cum angelo habito, ea in materna sua missione prospicit "munus, cui destinatur", ipsam Filii missionem modo unico et non iterabili participandi ...

Dolores Beatuae Mariae Virginis in Calvariae loco ad fastigium pervenerunt, cuius altitudo mente humana vix fingi quidem potest, sed certe arcana fuit et supernaturali ratione fecunda pro universali redemptione. Ascensus ille in Calvariae locum, illud "stare" iuxta Crucem una cum discipulo prae ceteris dilecto, communicatio prorsus peculiaris fuerunt mortis redemptricis Filii, atque etiam verbis, quae ex eius ore audivit, ei quasi sollemniter est mandatum ut hoc Evangelium omnino singulare universae communitati credentium nuntiaret.

Beatissima Virgo Maria, quippe quae praesens adesset, particeps effecta passionis compatiendo, singularem in modum ad Evangelium doloris contulit, cuius non paucas quasi paginas una cum Filio conscripsit, et in antecessum verba Sancti Pauli vivendo implevit, in initio huius Epistulae allata. Illa enim prorsus particularem causam habet ut dicat se "adimplere in carne sua – quemadmodum iam in corde fecit – ea quae desunt passionum Christi".